จิตมหาโรงเรียน
แก่งหางแมวพิทยาคาร ได้รับรางวัล รองชนะเลิศอันดับที่ 2 การคัดเลือกผลงาน นวัตกรรมหรือผลผลิตที่เกิด
จากการเรียนรู้ (IS) ประเภทนักเรียน ระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนปลาย ในนิทรรศการ “ร้อยเรื่องราวความส าเร็จ
สพม.17 สู่วิถีคุณภาพ - Success Story Symposium SESA17 : S-S-S-S 2016” 20 กันยายน พ.ศ. 2559 ณ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดจันทบุรี
- นางสาวมาริสา พวกเชียงชา นางสาวสุวัจนีย์ รัตนบุรี และนางสาวจุฬามณี วงศ์แวว โรงเรียนแก่งหาง
แมวพิทยาคาร ได้รับรางวัลเหรียญทอง รองชนะเลิศอันดับที่ 1 การคัดเลือกผลงาน นวัตกรรมหรือผลผลิตที่เกิด
จากการเรียนรู้ (IS) ประเภทนักเรียน ระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนปลาย โครงการพัฒนาการจัดการเรียนรู้ทั้ง
ระบบสู่การยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน และเตรียมผู้เรียนให้สอดคล้องกับศตวรรษท่ี 21 นิทรรศการ
“ร้อยเรื่องราวความส าเร็จ สพม.17 สู่วิถีคุณภาพ - Success Story Symposium SESA17 : S-S-S-S 2017”
13 กันยายน พ.ศ.2560 ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดจันทบุรี
- นางพีรกานต์ โหงจ ารัส โรงเรียนแก่งหางแมวพิทยาคาร เป็นครูผู้ฝึกสอนนักเรียน ได้รับรางวัลเหรียญ
ทอง รองชนะเลิศอันดับที่ 1 การคัดเลือกผลงาน นวัตกรรมหรือผลผลิตที่เกิดจากการเรียนรู้ (IS) ประเภท
นักเรียน ระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนปลาย โครงการพัฒนาการจัดการเรียนรู้ทั้งระบบสู่การยกระดับผลสัมฤทธิ์
ทางการเรียน และเตรียมผู้เรียนให้สอดคล้องกับศตวรรษท่ี 21 นิทรรศการ “ร้อยเรื่องราวความส าเร็จ สพม.17
สู่วิถีคุณภาพ - Success Story Symposium SESA17 : S-S-S-S 2017”
13 กันยายน พ.ศ.2560 ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดจันทบุรี
- นางสาวสุจิรา สมิง นางสาวพรธิชา เย็นจิตร์ นางสาวชนิดา ประเสริฐสุข โรงเรียนแก่งหางแมวพิทยา
คาร ได้รับรางวัลเงิน รองชนะเลิศอันดับที่ 3 การคัดเลือกผลงาน นวัตกรรมหรือผลผลิตที่เกิดจากการเรียนรู้
(IS) ประเภทนักเรียน ระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนปลาย โครงการพัฒนาการจัดการเรียนรู้ทั้งระบบสู่การยกระดับ
ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน และเตรียมผู้เรียนให้สอดคล้องกับศตวรรษท่ี 21 นิทรรศการ “ร้อยเรื่องราว

ความส าเร็จ สพม.17 สู่วิถีคุณภาพ - Success Story Symposium SESA17 : S-S-S-S 2018” 10 กันยายน
พ.ศ.2561 ณ โรงเรียนตราษตระการคุณ
- นางพีรกานต์ โหงจ ารัส โรงเรียนแก่งหางแมวพิทยาคาร เป็นครูผู้ฝึกสอนนักเรียน ได้รับรางวัลเหรียญ
ทอง รองชนะเลิศอันดับที่ 2 การคัดเลือกผลงาน นวัตกรรมหรือผลผลิตที่เกิดจากการเรียนรู้ (IS) ประเภท
นักเรียน ระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนปลาย โครงการพัฒนาการจัดการเรียนรู้ทั้งระบบสู่การยกระดับผลสัมฤทธิ์
ทางการเรียน และเตรียมผู้เรียนให้สอดคล้องกับศตวรรษท่ี 21 นิทรรศการ “ร้อยเรื่องราวความส าเร็จ สพม.17
สู่วิถีคุณภาพ - Success Story Symposium SESA17 : S-S-S-S 2018” 10 กันยายน พ.ศ.2561 ณ โรงเรียน
ตราษตระการคุณ

ภาคผนวก

ตัวอย่างค าอธิบายรายวิชาและโครงสร้างรายวิชา
รายวิชาการค้นคว้าอิสระ

ค าอธิบายรายวิชา
รายวิชา การศึกษาค้นคว้าและสร้างองค์ความรู้ (Research and Knowledge Formation) : IS1

รหัสวิชา I30201
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 5 เวลา 2 ชั่วโมงต่อสัปดาห์ จ านวน 1 หน่วยกิต ภาคเรียนที่ 1